
 

 

UNIVERSIDADE DO PLANALTO CATARINENSE 
Av. Castelo Branco, 170 -CEP 88.509-900 - Lages - SC - Cx. P. 525 - Fone/Fax  (0XX49) 224-1022 

 
 
 
 
 
 
 

RESOLUÇÃO  nº  056, 
de 08 de outubro de 1999. 

 
 
 

 Nara Maria Kuhn Göcks, Reitora da Universidade do Planalto  Catarinense – 
UNIPLAC, no uso de suas atribuições e, em conformidade com o Artigo 26 do Estatuto, 
 
 

RESOLVE: 
 
 

Art. 1º -   Nomear o Pró Reitor de Administração, Márcio Koehler, para o cargo de Reitor da 
Universidade do Planalto Catarinense – UNIPLAC, no período compreendido entre 
09 a 20 de outubro de 1999. 

 
Art. 2º - Esta Resolução entrará em vigor no dia 09 de outubro de 1999, revogadas as 

disposições em contrário. 
 
 

Lages, 08 de outubro de 1999. 
 
 
 
 

Nara Maria Kuhn Göcks 
Reitora 

 


